70%，其中，贺

魁直接持有公司

股权比例不低于

10.00%，壹启创

直接持有公司股

权比例不低于

60%，且壹启创

的控股股东地位

不发生变化。（2）

本次挂牌后，贺

魁直接持有公司

股权 10.00% 的

部分及壹启创直

接持有公司股权

60.00%的部分自

愿进行限售。（3）

若公司发生增

资、减资等导致

股本变动时，贺

魁和壹启创仍维

持合计直接持有

公司股权比例不

低于 70%，且壹

启创的控股股东

地位不发生变

化。（4）上述相

正在履行中

24

关股票自愿限售

的手续，由贺魁

和壹启创于公司

挂牌时，向全国

中小企业股份转

让系统有限责任

公司申请并在中

国证券登记结算

有限责任公司办

理。

其他股东 2022年 6月

8 日

   - 挂牌 关于股份

不转让给

外籍股东

的承诺

作为广东迅维信

息产业股份有限

公司的股东，本

人承诺在迅维股

份（不含子公司）

在全国中小企业

股份转让系统挂

牌并同时持有

《涉密信息系统

集成资质证书

（乙级）》期间，

不向外籍自然

人、外资机构或

身份不明确人

员、机构转让股

份。

正在履行中

公司 2022年 6月

8 日

   - 挂牌 关于股份

不转让给

外籍股东

的承诺

本公司（不含子

公司）在全国中

小企业股份转让

系统挂牌并同时

持有《涉密信息

系统集成资质证

书（乙级）》证

书期间，本公司

承诺不向外籍自

然人、外资机构

或身份不明确人

员、机构发行股

份。

正在履行中

实际控制人

或控股股东

2022年 6月

8 日

   - 挂牌 保持控股

股东地位

不发生变

化的承诺

公司（不包括其

子公司）于全国

中小企业股份转

让系统挂牌期间

并同时持有《涉

正在履行中

25

密信息系统集成

资质证书（乙

级）》期间，本

公司承诺控股股

东地位不发生变

化。

公司 2022年 6月

8 日

   - 挂牌 信息披露

符合国家

保密管理

有关规定

的承诺

我司在进行信息

披露时，不涉及

国家秘密，不违

背国家有关保密

管理规定。

正在履行中

公司 2022年 6月

8 日

   - 挂牌 5%以上股

东变动前

及时申报

的承诺

公司将持续关注

股东变动情况，

若新增持股 5%

（含）以上的股

东或现有持股

5%（含）以上的

股东发生变化

前，公司将及时

向保密行政管理

部门进行申报。

正在履行中

实际控制人

或控股股东

2023年 4月

24 日

2023 年 5

月 18 日

发行 限售承诺 （1）实际控制人

贺魁在本次发行

取得全国中小企

业股份转让系统

有限责任公司的

同意函当日，自

愿新增限售 30

万股，使本人持

有迅维股份有限

售条件的股份占

本次发行后总股

本比例不低于

10%，限售期限

至《涉密信息系

统集成资质证

书》有效期内。

（2）控股股东壹

启创在迅维股份

取得全国中小企

业股份转让系统

有限责任公司出

具的同意本次发

行的函当日，本

已履行完毕

26

公司自愿新增限

售 180 万股，使

本公司持有迅维

股份有限售条本

次发行的股份占

本次发行后总股

本比例不低于

60%，限售期限

至《涉密信息系

统集成资质证

书》有效期内。

实际控制人

或控股股东

2023 年 12

月 1 日

   - 发行 限售承诺 自股权登记日

（即 2023 年 12

月 1 日）次日起

至公司股票在北

京证券交易所上

市之日或公司股

票在北京证券交

易所上市事项终

止之日止。

正在履行中

其他股东 2023 年 12

月 1 日

   - 发行 限售承诺 自股权登记日

（即 2023 年 12

月 1 日）次日起

至公司股票在北

京证券交易所上

市之日或公司股

票在北京证券交

易所上市事项终

止之日止。

正在履行中

超期未履行完毕的承诺事项详细情况

无

第四节 股份变动、融资和利润分配

一、   普通股股本情况

(一)  普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售 无限售股份总数 18,298,314 28.15% -18,298,314 0 0%

27

条件股

份

其中：控股股东、实际控制

人

10,657,396 16.40% -10,657,396 0 0%

   董事、监事、高管 400,562 0.62% -400,562 0 0%

   核心员工 - - - - -

有限售

条件股

份

有限售股份总数 46,701,686 71.85% 21,298,314 68,000,000 100%

其中：控股股东、实际控制

人

45,500,000 70.00% 10,657,396 56,157,396 82.58%

   董事、监事、高管 1,201,686 1.85% 400,562 1,602,248 2.36%

   核心员工 - - - - -

   总股本 65,000,000 - 3,000,000 68,000,000 -

   普通股股东人数 14

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

2023 年 3 月 27 日，公司召开第二届董事会第十六次会议和第二届监事会第十一次会议，审议通过

《关于<广东迅维信息产业股份有限公司股票定向发行说明书>的议案》。2023 年 4 月 18 日，该议案经

2022 年年度股东大会审议通过。2023 年 5 月 16 日，全国股转公司出具了《关于同意广东迅维信息产业

股份有限公司股票定向发行的函》，本次定向发行股数为 300 万股。本次定向发行新增股份于 2023 年 5

月 29 日起在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让。

(二)  普通股前十名股东情况

单位：股

序

号

股东名

称

期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末

持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末

持有

无限

售股

份数

量

期末持

有的质

押股份

数量

期末持

有的司

法冻结

股份数

量

1 广 州 壹

启 创 网

络 科 技

有 限 公

司

48,659,650 0 48,659,650 71.56% 48,659,650 0 0 0

2 贺魁 7,497,746 0 7,497,746 11.03% 7,497,746 0 0 0

3 何裕伟  2,406,306 0 2,406,306 3.54% 2,406,306 0 0 0

4 王孝通 2,162,550 0 2,162,550 3.18% 2,162,550 0 0 0

5 肖敏 1,378,000 0 1,378,000 2.03% 1,378,000 0 0 0

6 王东海 1,022,448 0 1,022,448 1.50% 1,022,448 0 0 0

7 任海燕 0 1,000,000 1,000,000 1.47% 1,000,000 0 0 0

8 广 东 横

琴 乾 程

理 想 信

息 技 术

0 1,000,000 1,000,000 1.47% 1,000,000 0 0 0

28

有 限 公

司

9 广 州 致

远 互 联

软 件 有

限公司

0 1,000,000 1,000,000 1.47% 1,000,000 0 0 0

10 李东超 708,500 0 708,500 1.04% 708,500 0 0 0

合计 63,835,200 3,000,000 66,835,200 98.29% 66,835,200 0 0 0

普通股前十名股东间相互关系说明：

1、贺魁持有壹启创 51.862%的股权，并担任壹启创的执行董事；

2、李东超持有壹启创 5.050%的股权；

3、王孝通持有壹启创 2.230%的股权；

4、王东海持有壹启创 1.498%的股权。

除此之外，公司股东之间不存在其他的关联关系。

二、   控股股东、实际控制人情况

是否合并披露：

□是 √否

（一）控股股东情况

公司控股股东为广州壹启创网络科技有限公司，报告期内控股股东未发生变动。情况如下：

法定代表人：贺魁

成立日期：2016 年 3 月 25 日

统一社会信用代码：91440106MA59C6MM6U

注册资本：700 万元人民币

注册地址：广州市天河区华观路 1963 号 1 栋 308-55 房（仅限办公）

（二）实际控制人情况

公司实际控制人为贺魁先生，报告期内实际控制人未发生变动。

贺魁先生为公司控股股东广州壹启创网络科技有限公司的实际控制人，通过壹启创间接持有公司股

份 2523.59 万股，占公司总股本的 37.11%。贺魁先生担任公司董事长，负责公司日常经营管理，为公司

的实际控制人。

三、   报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

(一) 报告期内的股票发行情况

√适用 □不适用

单位：元或股

发行次 发行方 新增股票 发行 发行 发行对 标的资 募集 募集资金用

29

数 案公告

时间

挂牌交易

日期

价格 数量 象 产情况 金额 途（请列示

具体用途）

2023年

第一次

股票发

行

2023年

3月 29

日

2023年 5

月 29日

3.63 3,000,000 任海

燕、广

东横琴

乾程理

想信息

技术有

限公

司、广

州致远

互联软

件有限

公司

不适用 10,890,000 补充流动资

金

(二) 存续至报告期的募集资金使用情况

√适用 □不适用